VIỆN ĐÀO TẠO VÀ NÂNG CAO

TP. HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp Hồ Chí Minh, ngày 01  tháng 03 năm 2024.

KẾ HOẠCH
“Tổ chức lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên”

Căn cứ công văn số 6396/ SGDĐT-TCCB về việc tổ chức lớp bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Căn cứ nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cấp chứng chỉ cho giáo viên tại huyện Củ Chi

nhằm chuẩn bị cho việc giữ hạng, xét thăng hạng vị trí việc làm theo quy định của Bộ Nội

Vụ.

1. Đối tượng:

 - Giáo viên các Trường MN, TH, THCS, THPT có nhu cầu được bổ nhiệm vào đúng

hạng chức danh nghề nghiệp hoặc có nhu cầu nâng hạng tại huyện Củ Chi

 - Giáo viên chưa có chứng chỉ chức danh nghề nghiệp theo quy định mới của BGD (

không phân hạng theo thông tư 08/2023/TT-BGD&ĐT)

2. Nội dung chương trình:

 Thực hiện chương trình bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp theo các quyết

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 - Thời lượng chương trình: 240 tiết

 - Hình thức bồi dưỡng: học online ( trực tuyến) vào tối thứ bảy và chủ nhật.

 - Lưu ý: Chương trình mới theo quy định của BGD là KHÔNG PHÂN HẠNG

 3. Cấp chứng chỉ:

 Sau khi hoàn thành khoá học, giáo viên sẽ được cấp chứng chỉ chứ danh nghề nghiệp

theo đúng quy định của Bộ giáo dục.

= = >> Chứng chỉ do Trường Đại Học Sư Phạm Hà Nội 2 cấp có giá trị trên

toàn quốc.

 4. Hồ sơ và kinh phí:

 - Đơn đăng ký học ( theo mẫu)

 - Bản photo CMND ( có chứng thực)

 - Bản photo bằng cấp cao nhất ( có chứng thực)

 - 4 hình ( 4x6)

 5. Thời gian thực hiện :

 5.1 Thời gian thu hồ sơ và kinh phí:

- Các đơn vị gửi bản đăng ký dự thi (file đính kèm) hạn chót ngày 07/ 03/ 2024 qua

địa chỉ Email: daotaochungchitphcm@gmail.com

mailto:daotaochungchitphcm@gmail.com

 2

- Nộp hồ sơ tại: Trung Tâm Văn hóa huyện Củ Chi

- Hoặc qua Link: https://forms.gle/9xqPNBXWbpsUF7qh8

- Tại Củ Chi liên hệ qua SĐT: 0909.453.665 ( thầy Ty) để được hướng dẫn cụ thể.

5.2 Khai giảng:

- Nhập  học ngày: 03/ 03/ 2024

Ghi chú: Nhận được thông báo này kính mong Hiệu trưởng các trường thông báo đến toàn

thể giáo viên, nhân viên của đơn vị mình .

 Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu:VT, TCHC.

VIỆN ĐÀO TẠO VÀ NÂNG CAO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VIỆN TRƯỞNG

GS. TS NGUYỄN VĂN HẢI

DANH MỤC CÁC LỚP CỦA ĐHSP

( Có lớp học Online ngoài giờ hành chánh)

STT TÊN LỚP CHUẨN BỊ KG

1 Nghiệp vụ sư phạm dạy Tin học

2 Nghiệp vụ sư phạm dạy Tiếng Anh

3 Nghiệp vụ sư phạm dạy Thể dục

4 Nghiệp vụ sư phạm dạy M  thuật

5 Thông tin thư viện

6 Văn thư lưu trữ

7 Chuyên viên/ Chuyên viên chính Đối tượng học:

Cán bộ quản lý (

HT/ PHT) 8  uản lý, l nh đạo cấp Ph ng

Lưu ý: Trường ĐHSP Huế đang nhận hồ sơ lớp ThS Quản lý giáo dục/ Tâm lý học, đợt

xét nhập học năm 2024 ( GV chưa nộp hồ sơ thì liên hệ sớm để kịp xét )